

صدور کیفرخواست برای ۱۴ نفر در پرونده ترور شهید فخری زاده

دادستان عمومی و انقلاب تهران از صدور «قرار مجرمیت» و کیفرخواست برای ۱۴ نفر در پرونده ترور دانشمند هسته‌ای کشورمان شهید محسن فخری زاده خبر داد. به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، علی صالحی اظهار کرد: اتهام این ۱۴ نفر در پرونده ترور شهید فخری زاده، «مشارکت

در افساد فی الارض»، «مشارکت در همکاری اطلاعاتی و جاسوسی به نفع رژیم صهیونیستی»، «تبانی با هدف برهم زدن امنیت کشور» و «اقدام علیه امنیت ملی» است.

«محسن فخری زاده» دانشمند هسته‌ای و رئیس سازمان پژوهش و نوآوری وزارت دفاع بود که در تاریخ هفتم آذر سال ۱۳۹۹ توسط عناصر تروریست مسلح وابسته به استخبار جهانی در شهر آسبرد ترور شد و به درجه رفیع شهادت نائل آمد.



واکنش وزارت امور خارجه به اقدام اوکراین مبنی بر کاهش سطح روابط دیپلماتیک:

اقدام متناسب انجام می دهیم

سخنگوی وزارت امور خارجه ضمن ابراز تأسف از تصمیم دولت اوکراین در کاهش سطح روابط دیپلماتیک با جمهوری اسلامی، از اقدام متناسب ایران در این زمینه خبر داد.

در پی انتشار اخباری مبنی بر تصمیم دولت اوکراین برای کاهش سطح روابط دیپلماتیک با جمهوری اسلامی ایران و باطل کردن استوارنامه سفیر ایران در این کشور، ناصر کنعانی ضمن ابراز تأسف از اقدام دولت اوکراین در مورد روابط دیپلماتیک با جمهوری اسلامی ایران، این تصمیم را براساس گزارش‌های تأیید شده و ناشی از فضاسازی رسانه‌ای طرف‌های خارجی خواند. «اولگ نیکولنکو»، سخنگوی وزارت خارجه اوکراین دو روز پیش در موضعی مدعی شد که کشورش در واکنش به اقدام ایران در عرضه سلاح به روسیه در جنگ علیه اوکراین، ابطال اعتبارنامه سفیر ایران در کی یف و کاهش قابل توجه پرسنل دیپلماتیک سارت ایران را اعلام می کند.

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در واکنش با اشاره به سیاست روشن بیطرفی فعال جمهوری اسلامی ایران در منازعه اوکراین و روسیه، بر مخالفت جمهوری اسلامی ایران با جنگ و لزوم حل و فصل سیاسی اختلافات به دور از خشونت تأکید کرده و دیدارها و تماس‌های متعدد حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان با همتایان روس و اوکراینی طی ماه‌های گذشته را در راستای کمک به حل بحران برشمرد. کنعانی در پایان انجام اقدام متناسب از سوی جمهوری اسلامی ایران در واکنش به تصمیم دولت اوکراین را مورد تأکید قرارداد و به دولت این کشور توصیه کرد از تأثیر پذیری از طرف‌های ثالث که به دنبال تخریب روابط دو کشور هستند، اجتناب کند.

رئیس جمهور در تماس تلفنی جداگانه با خانواده در شهید مدافع امنیت در مشهد و تبریز تأکید کرد

ضرورت برخورد قاطع با آشوبگران و اشرار

از مجاهد‌های این شهید والامقام آشوبگران و پیگیری عاملان جنایت شهادت مدافعان امنیت، محور گفت‌وگوهای آیت‌الله رئیسی با خانواده‌های شهدای مدافع امنیت، در دو شهر مشهد و تبریز بود. ساعتی پس از بازگشت از سفر به نیویورک، به مقر سازمان ملل در نیویورک، رئیس جمهور با خانواده شهید دوست‌محمدی، شهید مدافع امنیت در شهر مقدس مشهد تماس گرفت و با آنان گفت‌وگو کرد.

روز بعد، شامگاه شنبه نیز، آیت‌الله رئیسی با خانواده دیگر شهید مدافع امنیت، زنده‌یاد حسین اوجاچی، این بار در شهر تبریز تماس گرفت و شهادت او را به خانواده‌اش تبریک و تسلیت گفت. آیت‌الله رئیسی در این دو تماس جداگانه، بر چند محور تأکید کرد: نخست قدردانی از رشادت‌های این شهدا در مقابله با آشوبگران و دیگری تأکید بر پیگیری عاملان این جنایت‌ها، در مشهد یا تبریز.

رئیس جمهور در گفت‌وگو با خانواده شهید مدافع امنیت دوست محمدی، ضمن تفکیک میان اعتراض و اخلاف و نظم وامنیت عمومی، بروزوقایعی از جنس آنچه را به شهادت این شهید انجامید، آشوبگری و شرارت خواند و ضرورت برخورد قاطع با معارضان امنیت و آرامش کشور و مردم را به دستگاه‌های مسئول متذکر شد.

■ قدردانی از مجاهدت‌های شهدا

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، آیت‌الله رئیسی شامگاه شنبه در گفت‌وگوی تلفنی با خانواده شهید مدافع امنیت، زنده‌یاد حسین اوجاچی، با قدردانی

از مجاهد‌های این شهید والامقام

در مقابله با آشوبگران و صیانت از امنیت شهر تاریخی و ولایتمدار تبریز در روزهای گذشته، شهادت او را به خانواده‌اش تبریک و تسلیت گفت. رئیس جمهور حضور پرشکوه مردم در مراسم تشییع شهید اوجاچی را نماد دل‌بستگی جامعه با فرهنگ و ایشار و شهادت دانست و اظهار کرد: حضور حماسی مردم شهر تبریز در مراسم تشییع پیکر این شهید بزرگوار، نشانه قدرشناسی این مردم نسبت به مدافعان امنیت و اخلاف گران نظام و امنیت عمومی است.

آیت‌الله رئیسی خطبه قهرمان‌پرور آذربایجان را گرانگاه مبارزه برای استقلال و آزادی ایران در تاریخ معاصر خواند و گفت: تبریز چه در جریان انقلاب اسلامی و چه در پیش از آن، همواره یکی از مهم‌ترین پایگاه‌های دفاع از استقلال و آزادی ایران بوده است و امروز نیز مردم ولایتمدار و میهن‌دوست این شهر، اجازه نخواهند داد امنیتی که به صحنه خون صدها هزار شهید بدست آمده، از سوی گروه‌های سازماندهی شده و معارضان جمهوری اسلامی ایران، خدشه‌دار شود.

رئیس جمهور در پایان این گفت‌وگو بر پیگیری پرونده شهادت شهید اوجاچی از سوی مراجع مسئول تأکید کرد و به خانواده این شهید اطمینان داد دولت با جدیت در کنار دستگاه‌های امنیتی و قوه قضائیه، در راستای مجازات عاملان این جنایت تلاش خواهد کرد.

شهید حسین اوجاچی از بسیجیان شهر تبریز بود که در جریان مقابله با اغتشاشات اخیر در این شهر، از



شهید اوجاچی

شهید دوست‌محمدی

رئیس جمهور در گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی چین تأکید کرد

خنثی‌سازی تحریم‌ها در روابط نزدیک‌تر با چین و روسیه

گروه سیاسی/ چندجانبه‌گرایی که نمونه‌هایی از آن در سازمان‌هایی چون اجلاس شانگهای و اوکو و اوراسیا دیده می‌شود، راهی برای مقابله با یکجانبه‌گرایی در جهان است. این سطح از پیشرفت را نداشتند. با این حال و علیرغم تحریم‌ها، ما متعهد و متمرکز برای حرکت به سمت پیشرفت‌های بیشتر در بسیاری از عرصه‌های مختلف به شکلی متعدهانه و استوار با تقویت روابط با کشورهای دوست مثل چین، روسیه و کشورهای آسیای میانه هستیم.

■ پایان یکجانبه‌گرایی در جهان

آیت‌الله رئیسی در ادامه از تمایل برای نظم جهانی جدید گفت و افزود: معتقدیم دوران جدید، دوران چندجانبه‌گرایی است. در طول همکاری ما، چین، روسیه و دیگر اعضا در سازمان همکاری شانگهای، سازمان اوراسیا و سازمان همکاری اقتصادی (اوک)، این تلاش‌های مشترک در همکاری می‌تواند باعث ایجاد قدرت‌های جدید شود.

■ ناراضی بودن برخی طرف‌ها از روابط ایران و چین

رئیس جمهور در بخش دیگری از این گفت‌وگو، با اشاره به روابط ایران و چین اظهار کرد: ما روابط ریشه‌دار و بسیار دیرینه با چین داریم. این رابطه راهبردی است. ما یک توافق جامع ۲۵ ساله با چین را امضا کردیم و احتمالاً برخی به دلیل این واقعیت که ما به این توافق دست یافتیم، ناراضی هستند. وی تصریح کرد: معتقدیم که اجرای جامع این توافق بین دو کشور مستلزم تعهد قوی است. معتقدم در دوران تصدی رئیس‌جمهور شی گام‌های قابل توجهی توسط دوست ما، کشور چین در حوزه‌های اقتصاد، تجارت و تولید برداشته شده است. ظرفیت‌هایی تحت رهبری او برای تقویت روابط بین جمهوری اسلامی ایران و چین ایجاد شده است. فکر می‌کنم کاری که ما با رهبری فعلی چین انجام داده‌ایم، این بوده که راه را برای پیشبرد روابط بهتر و محکم‌تر هموار کنیم.

■ خنثی‌سازی تحریم‌ها با روابط با کشورهای مستقل

آیت‌الله رئیسی در بخش دیگری از مصاحبه راه‌های مقابله با تحریم به مثابه سلاح را روابط میان کشورها دانست و تصریح کرد: روابط بین جمهوری اسلامی ایران، چین و روسیه و سایر کشورها که ممکن است تحت تحریم باشند، به خودی خود می‌تواند کمک بزرگی در خنثی کردن تحریم‌های اعمال شده از سوی آمریکا باشد. رئیس‌جمهور در اشاره به پیشرفت‌های ایران با وجود این تحریم‌ها گفت: به‌رغم

نیروی زمینی سپاه در بیانیه‌ای اعلام کرد

حمله توپخانه‌ای به مقرهای گروهک تروریستی کومله در اقلیم کردستان

سنگینی به این جریان وارد کرده است.

نیروی زمینی سپاه در اطلاعیه‌ای که پس از این حمله صادر کرد با اعلام حمله توپخانه‌ای خود خبر داد که این پاسخ قاطع با برجا گذاشتن تلفات همراه شد و به فرار تروریست‌های مهاجم انجامید.

نیروی زمینی سپاه در بیانیه خود به تذکرات و هشدارهای متعدد به مقامات اقلیم درخصوص جلوگیری از استقرار و فعالیت گروهک‌ها و تروریست‌های مزدور و اجیر شده

ضد انقلاب علیه جمهوری اسلامی و قصور ویی توجهی آنان نسبت به اقدامات در خور و پیشگیرانه اشاره کرد و افزود: «نیروی زمینی سپاه پاسداران تلاش برای ایجاد درگیری و اغتشاش با به‌کارگیری یگان‌های عملیاتی قرارگاه حمزه سیدالشهدا (ع) روز شنبه انهدام مقرها و مراکز استقرار، طراحی و توطئه‌چینی گروهک‌های متجاوز تروریستی و ضد انقلاب در آن سوی مرزهای کشور در اقلیم شمال عراق را با عملیات آتشباری و حملات توپخانه‌ای آغاز کردند.» بر اساس این بیانیه، عملیات رزمندگان اسلام در راستای تضمین امنیت پایدار مرزی و تنبیه تروریست‌های جنایتکار متجاوز و مسئولیت‌پذیر کردن مقامات اقلیم در قبال مقررات بین‌المللی ووظایف قانونی خود ادامه خواهد داشت.



سنگین

جمهوری اسلامی را امنیتی‌سازی کرده و به یک بحران ملی تبدیل کنند. جمع‌آوری اطلاعات از اصناف و مشکلات اقتصادی، تحریک به تجمع، تلاش برای ایجاد درگیری و اغتشاش و مستندسازی تجمعات و خرابی‌رکنی دروغ از کشته شدن یا خودکشی زنان کرد و توهین به مقدسات مذهبی از فعالیت‌های این هسته تشکیلاتی بوده است.

■ خون‌آلود و کشتار

به این ترتیب در حالی که در روزهای گذشته نقش این گروه تروریستی در هتک حرمت‌ها، خشونت و کشتار، تخریب اموال عمومی و خصوصی و دامن زدن به فعالیت‌های تجزیه‌طلبانه شدت گرفته بود، سپاه پاسداران کشور با حمله به مقر این گروهک، خسارات

شهرهای مرزی کشور و خونریزی و خشونت از ترور مردم عادی گرفته تا دانشمندان و نظامیان روی آورده‌اند. این گروهک در ادامه تلاش‌های خانثانه خود با ایجاد خط ترور و نامن جلوه دادن مرزهای ایران در راستای اهداف نظام خشن استکباری گام برمی دارند. آنها همچنین طی سال‌های اخیر تحت هدایت سرویس‌های اطلاعاتی با هدف انحراف از مسیر مطالبات صنفی، اجتماعی علاوه بر فعالیت‌های مخفی، به صورت سازماندهی شده به تبلیغ علیه اسلام و سیاه‌نمایی علیه کشور و سازماندهی هسته‌های تبلیغی اقدام کرده‌اند.

اعضای این هسته که از خارج از کشور هدایت می‌شوند، در این روند کارشکنانه تلاش کرده‌اند مناسبت‌های جمعی

گروه سیاسی/ سپاه پاسداران انقلاب

اسلامی با یک حمله توپخانه‌ای دقیق به اغتشاش‌افزینی گروهک‌های تروریستی کومله و دموکرات در شهرهای مرزی کشورمان پاسخ گفت و ضربات سنگینی به این گروه وارد کرد. نیروی زمینی سپاه شنبه گذشته در اطلاعیه‌ای از آغاز عملیات یگان‌های قرارگاه حمزه سیدالشهدا (ع) برای انهدام مواضع گروهک‌های تروریستی و ضد ایرانی وابسته به استخبار جهانی در اقلیم شمال عراق خبر داد و اعلام کرد که «این گروه‌ها در روزهای اخیر با عبور از مرزهای ایران در شمال غرب کشور حمله قرار داده‌اند.»

به گزارش تسنیم، در حمله اخیر جمهوری اسلامی مقرهای تجمع این گروهک‌های تروریستی زیر ضربات سنگین یگان‌های توپخانه‌ای نیروی زمینی سپاه قرار گرفته است. کومله گروهکی تروریستی عله که مبارزه با جمهوری اسلامی ایران و تحقق هدف شوم تجزیه کشور و ایجاد کشوری مستقل را مبنای موجودیت خود عنوان کرده است. هدفی که اعضای این گروه در چهارچوب اهداف سازمانی خود برای تحقق آن به اقدامات خشونت‌بار و خونباری همچون ناامن جلوه دادن

گروه سیاسی/ درحالی که حسین امیرعبداللهیان در نیویورک با همتایان خود دیدار و رایزنی می‌کند، مسأله مذاکرات رفع تحریم به عنوان یکی از مهمترین مباحث مطرح شده در این تحرکات به چشم می‌خورد.

وزیر امورخارجه کشورمان در دیدار با وزیرخارجه عراق به برخی مواضع مداخله گرانه مقامات آمریکایی در روزهای اخیر، اشاره کرد و اعتراض ایران و عربستان در بغداد و همچنین مذاکره رفع تحریم‌ها رایزنی کردند. امیرعبداللهیان همچنین در دیدار با فیصل مقداد وزیر خارجه سوریه در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک درباره روند مذاکرات هسته‌ای گفت: تبادل پیام‌ها بین آمریکا و ایران از طریق برخی وزرای خارجه و

http://irannewspaper.ir

editorial@irannewspaper.ir